
 

  
 

 

                            
                                           
         Resumé av sammankomst i SIS den 19 januari 2026 med föredrag av Nils Bildt 
 
Sammankomsten inleddes med mingel på första våningen där nästan alla som anmält sig till 
sammankomsten hade infunnit sig. Sorlet var ett tecken på glädjen att träffas igen efter helgerna. 
Viss osäkerhet rådde bland medlemmarna var vi skulle äta och lyssna på föredrag. Det visade sig att vi var 
utnumrerade i antal när det gällde vanliga matsalen och vi var därför placerade på tredje våningen. 
Vi blev där välkomnade av vår Ordförande som särskilt uttryckte sin hälsning till kvällens föredragshållare 
Nils Bildt och de ovanligt många medföljande. 
 
Till förrättens sillsmörgås sjöngs tvenne geopolitiska visor, den ena till melodin ”Engelska flottan” och den 
andra, med tyvärr dålig försångarinsats, till melodin ”Temperaturen är hög uti kroppen”, riktad till Överste 
Bildt och med en känga åt långa och korta presidenter. På Överste Bildts anmaning togs därför den andra 
visan om med något bättre klang. 
Huvudrättens köttgryta inmundigades, liksom efterrätt och kaffe, sedvanlig paus utlystes och det var så dags 
för vår föredragshållare att kliva fram, introducerad av Karin som företagare och militär och som hon också 
hade haft ett arbetssamarbete med. 
 
Så tog Nils Bildt över ordet och presenterade sig framför allt som företagare, men också som civilanställd 
reservofficer med Överstes grad. Han bildade på 90-talet ett företag tillsammans med sin fru inom IT-
området. Han är också ordförande för Frälsningsarmén i Sverige. 
 
Han beskrev sedan några punkter i det hittillsvarande kriget i Ukraina. 
1. Första fasen 2022 med Rysslands angrepp och intrång från norr, först med flygplatsen i Kiev som mål 
och därefter Kiev och Zelenskis huvud, men där de stoppades och sedan valde angrepp mot den nordöstra 
delen av Ukraina. Under denna fas avlossades 10000 pansarskott från Ukraina. 
Nils använde uttrycket ”Blev läst av flest” för att beskriva varför den ryska invasionen blev ett fiasko. 
Han menade att teknik och ekonomi avgör kriget på lång sikt. Slutsatsen blir att Ukraina kommer att klara 
sig. Zelensky vet att med Ukrainas mod och med Europa bakom sig kommer man inte att förlora, men heller 
inte vinna. 
Han visade en karta som visade läget 2022 som liknade det under 2:a Världskriget. 
 
2. Drönarkriget 2022 beskrevs av Tove Lifvendahl i en dagspressartikel, vilken Nils bemötte starkt och 
som ledde till att han sedan engagerade sig i att beskriva kriget.  
Man slogs från mitten och skrämde anfallarna kraftigt. I september hade man tagit 50% av den yta som 
Ryssland ockuperade sedan 2014. Nu har Ryssland tagit 3-5 % av det tidigare Ukraina genom vinster i 
Charkovområdet ner mot Odessa, där kol-, stål- och varvsindustrin är stark.  Ryssland har i genomsnitt tagit 
80 meter per dag till en människokostnad av 1,2 miljoner döda och skadade eller lika många som under hela 
1:a Världskriget. 
3. Sommaroffensiven 2023. Denna blev till ett skyttegravskrig längs Ukrainas östra gräns. Frågan är vem 
som orkar längst mänskligt och materiellt. 
4. Kriget sker nu från jordkällare i små grupper med intensiv användning av drönare. Det är omöjligt att 
vistas 2 till 4 mil från fronten. Uppgifterna är motstridiga, men ryssarna beräknas förlora 1000 man per dag. 
I Ukraina är det nu mest civila offer. Ryssland får nu hjälp från Nordkorea med män och granater. Drönare 
svarar för 2/3 av förlusterna. Ukraina avfyrar 4 miljoner drönare om året.  
Målet att ta Donbasområdet 2024 misslyckades totalt och Ryssland slår nu mot energianläggningarna. 



 

  
 

Vår föredragshållare gjorde sedan bedömningen att kartan kommer att vara oförändrad länge och att kriget 
kommer att ta slut av ekonomiska skäl. 40-45% av Rysslands totala statliga utgifter läggs nu på kriget, vilket 
motsvarar nära 10% av BNP. Guldreserverna säljs nu. Rysslands ekonomiska resurser tar slut om ett par år. 
Ukraina får under de nästa 2 åren 90 miljarder Euro. Sverige har bidragit med 90 miljarder SEK. De stora 
givarländerna är Tyskland och Nederländerna. Polen är ett undantag. Belgien är också ett problem med att 
man är rädd att få betala för ytterligare sanktioner mot Ryssland. 
 
En fråga kom här från publiken om det psykologiska försvaret i Ukraina är gott, vilket Nils besvarade med 
ett: Ja! 
En annan instucken fråga gällde Afghanistan. Här menade Bildt att de hemvändande soldaternas berättelser 
var en orsak till Sovjetunionens sammanbrott. 
På en annan fråga svarade Bildt att hans mening är att Putin inte är sjuk, vilket media ibland hävdar. 

 
Fredsförutsättningar: Nils beskrev situationen så att Trump vill att Ryssland skall får behålla hela det 
omstridda området Donbas. Ukraina vill ha vapenstillestånd. Ryssland vill ha fred och behålla allt de tagit 
sedan 2014. Bildt menar att Putin egentligen inte vill ha fred, men fortsätter skådespelet. Ukraina är inte 
berett att ge bort några områden. 
Bildts uppfattning är att en fortsättning av kriget är bättre än en dålig fred och att vi skall vänta på att Putin 
inser detta.  
 
Krigsskador: Många städer har fått oerhörda skador. Ett exempel gavs på en stad som före kriget hade 
60000 invånare och nu bara 2500, de flesta äldre.  
Som exempel på skador i Ryssland visade Nils en karta över raffinaderier, där 20% nu är funktionsodugliga. 
 
Hjälp till Ukraina: Fortsatt hjälp till ökat luftvärn är mycket viktig. USA:s stöd är nu nästan borta, utom 
underrättelsehjälp. Bildt bedömer att kärnvapen huvudsakligen är en politisk faktor. 
 
Putins mål: Putin vill åt områden i en halvcirkel, som inkluderar Belarus och de östra delarna av Polen och 
de norra delarna av Ukraina. Han har också en vision av en halvcirkel som sträcker sig längre in i Östeuropa 
och även inkluderar delar av Sverige och Finland samt Baltstaterna. 
 
Hot mot Ryssland: Bild menar att om mullorna i Iran faller, så faller Ryssland, vilket är en synpunkt som 
inte nämns mycket i media. Den ryska Svarta Havsflottan har träffats hårt av drönare. 
 
Drönarutveckling med Bildt: Bildt refererade så ett projekt som han själv varit aktiv i och beskrev hur 
viktiga drönare är och hur viktigt det är att få fram nya typer till vettiga priser. 
Som exempel på hur långt efter Sverige har legat, visade han penetrationsgraden i Ryssland med 80 %, 
Ukraina med 30 % mot Sveriges 1 %. 
I projektet var målet att utveckla en ny typ av drönare på ett år. Beslutet var att denna skulle kunna användas 
ner på gruppnivå, dvs av endast ett fåtal. Utvecklingen skulle ske parallellt i stället för sekventiellt för att nå 
snabbhetsmålet. Få, men bra gemensamma värderingar, var också en förutsättning. 
Resultatet blev det bästa Bildt sett och i december var produkten klar för grupper, i juni året därpå för 
plutoner och under hösten för kompanier. Hela projektet var genomfört i december 2024. 
Målsättningen blev verklighet genom det effektiva samarbetet inom militären och med tillförsel av pengar 
samt erfarenheterna från Ukraina. 
 
Avslutning: I och med detta avslutade Bildt sitt intressanta föredrag och vår Ordförande Karin överlämnade 
en gåva i flytande form till församlingens applåder. 
Vid pennan     Vid kameran 
 
Lennart Hammarberg    Jan Marcusson 
 



 

  
 

 
                                                                                                                                                                                                   
            
 

 
 
 

 
 
 

 
  
 
                        
  
 


